CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 26/ 2025

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,
solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente,
veja a viabilidade de proceder com calçamento na via pública da
Comunidade do Chalé.

Justificativa:

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer
aos residentes da localidade, condições dignas de transitarem na
referida rua, sendo que atualmente essa via se encontra em
estado precário, o que vem prejudicando o tráfego de veículos e
pedestres. Observa-se que a pavimentação trará inúmeros
benefícios para a localidade, como a melhoria do fluxo diário
tanto de pedestres quanto de motoristas que não terão que
enfrentarem mais lama, poeira, buracos; desenvolvimento do
local valorizando os imóveis; e, ainda o principal, que será
propiciar maior qualidade de vida para os moradores.
Solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento desta
indicação e também aos Nobres Pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025

Matusalém Marques de Oliveira
Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS

	INDICAÇÃO Nº. 26/ 2025

		2025-03-13T14:54:46-0300
	MATUSALEM MARQUES DE OLIVEIRA:74221582634